

Aktyw oświatowy podsumował dyskusję nad Tezami

W Warszawie odbyło się spotkanie ok. 400 działaczy związkowych i oświatowych z członkami Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącym CRZZ — I. Loga-Sowińskim. Referat poświęcony podsumowaniu dotychczasowego przebiegu w środowisku nauczycielskim dyskusji nad Tezami na V Zjazd partii oraz kierunkom pracy ideowo-wychowawczej wyłosił prezes ZG ZNP — M. Walczak.

W wystąpieniach uczestników dyskusji dominowały sprawy socjalistycznego wychowania młodzieży.

Problemy pracy ideowo-wychowawczej wśród młodzieży studenckiej

Spotkanie Egzekutywy KŁ PZPR z łódzkim środowiskiem akademickim

Wczoraj członkowie Egzekutywy KŁ PZPR spotkali się ze środowiskiem akademickim Łodzi. W spotkaniu, któremu przewodniczył I sekretarz KŁ PZPR J. Spychałski, wzięli również udział minister oświaty i szkolnictwa wyższego H. Jabłoński, Pracownicy nauki wyższych uczelni i przedstawiciele organizacji młodzieżowych. Podzielili się z Egzekutywą KŁ PZPR swoimi uwagami na temat problemów wychowawczo-ideowych, biorąc za punkt wyjścia Tezy na V Zjazd PZPR.

takty zagraniczne. Istnieje tu jednak paradoks — miasto,

(A) Dalszy ciąg na str. 2 |

- 10 bm. — ślubowanie młodych oficerów na Placu Zwycięstwa w Warszawie
- 11 bm. — centralna akademія z udziałem najwyższych władz partyjnych i państwowych
- Uroczyste obchody święta wojska w okręgach, rodzajach sił zbrojnych, jednostkach i instytucjach wojskowych
- Sztafety szlakami historycznych walk
- Odsłonięcie pomnika pod Lenino

Wielkie dni jubileuszu 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego

W tym tygodniu obchody jubileuszu 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego wchodzi w kulminacyjny etap. W okręgach wojskowych, rodzajach sił zbrojnych, w poszczególnych jednostkach i instytucjach wojskowych odbywa-

W. Gomułka w Katowicach na pierwszej w kraju wojewódzkiej konferencji przedzjazdowej

W poniedziałek w Domu Kultury kopalni „Wieczerek” w robotniczej dzielnicy stolicy Śląska i Zagłębia w Katowicach — Janowie rozpoczęły się dwudniowe obrady przedzjazdowej wojewódzkiej konferencji PZPR. W obradach uczestniczy I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka.

wicka, wojewódzka organizacja partyjna reprezentuje na konferencji 449 delegatów; obecnych jest wśród nich 97 delegatów wybranych na V Zjazd partii bezpośrednio przez organizacje partyjne dużych zakładów przemysłowych, liczne grono działaczy partyjnych i gospodarczych.

Konferencja wojewódzka, która dokona wyboru dalszych 141 delegatów na zjazd partii stanowi podsumowanie pierwszego etapu dyskusji nad Tezami zjazdowymi w woj. katowickim.

Referat Egzekutywy KW PZPR wygłosił w pierwszym dniu obrad konferencji członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Edward Gierek.

Po referacie rozpoczęła się dyskusja.

Ponad 270-tysięczną kato-

Doniesienia z Czechosłowacji

- Brak komentarzy na temat wizyty moskiewskiej
- Min. Dzur zapowiada ewakuację większości wojsk Układu Warszawskiego do 28 bm.
- Spotkania kierownictwa CSRS ze studentami

Korespondencja PAP w Pradze red. red. S. Lewandowski i W. Kaniewski donoszą:

W dalszym ciągu brak do tej chwili autorytatywnych wypowiedzi na temat wyników ostatnich rozmów moskiewskich. Nie wypowiedział się jeszcze żaden z polityków, brak wypowiedzi uczestników tych rozmów, poza krótką wypowiedzią premiera Czernika na lotnisku, o której przed paru dniami donosiliśmy. Brak również komentarzy prasowych. Jedynym śladem tego tematu jest opublikowane w „Pravda” korespondencji R. Nittmana z Moskwy. Korespondent bratysławskiej „Pravdy” uważa, że są podstawy do twierdzenia, iż ra-

dziecka strona jest zadowolona z wyników rozmów moskiewskich. Nittman powołuje się na opinie radzieckich kół dziennikarskich. Poza tym zwraca on uwagę na to, że jest pewien odcień zróżnicowania w pojmowaniu słowa „normalizacja” w ostatnim komunikacie, w porównaniu z komunikatem po rozmowach sierpniowych w Moskwie. Obecnie bowiem mówi się o „normalizacji społeczno-politycznego życia w CSRS”, co według autora, jest już wyższym, drugim etapem procesu normalizacji.

R. Nittman uważa również, że bardziej sprecyzowane sfors-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

W tym tygodniu obchody jubileuszu 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego wchodzi w kulminacyjny etap. W okręgach wojskowych, rodzajach sił zbrojnych, w poszczególnych jednostkach i instytucjach wojskowych odbywa-

9. bm. udaje się do Związku Radzieckiego, szlakiem organizacji i walk polskich sił zbrojnych w ZSRR 800-osobowa grupa członków ZBoWiD i oficerów Ludowego Wojska Polskiego. Weźmą oni między innymi udział w uroczystym odsłonięciu pomnika — mauzoleum — pod Lenino.

Centralne uroczystości jubileuszowe odbędą się w tym tygodniu w stolicy. Pięknych akcentem będzie tradycyjnie już ślubowanie młod-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Zaprzestać bombardowań DRW Wycofać wojska izraelskie z zagarniętych terytoriów Przemówienie Debre w ONZ

W poniedziałek, 7 bm. Zgromadzenie Ogólne NZ podjęło na nowo debatę generalną. W tym dniu przemawiali dele-

gaci ośmiu krajów, w tym minister spraw zagranicznych Francji Michel Debre.

(D) Dalszy ciąg na str. 2

czone, które nie ukrywały swego poparcia dla agresji izraelskiej w czerwcu ub. r. zmuszone zostały z biegiem czasu do gimnastyki politycznej, aby zawałować to poparcie, o tyle Niemcy zachodnie od początku do kon-

Atomowa oś Bonn — Tel Awiw

ca były konsekwentne w umacnianiu osi Bonn — Tel Awiw. Przyczyną po temu było wiele, począwszy od emocjonalnego poparcia, udzielanego przez pasterów wielkiej Rzeszy państwu, które w znany styl, i to z sukcesem, przeprowadziło swój blitzkrieg — przez polityczne poparcie dla kraju, który wydał wojnę postępowym rządów arabskim — aż do

poczuciu wspólnoty z rządem izraelskim, z którym rząd boński czuje się związany wieloma aktualnymi celami.

To ostatnie stwierdzenie ma niewątpliwie szczególne znaczenie. Wspólna celowość przede wszystkim podo-

row, zmierzających do nieprzystąpienia do układu o nierozowszechnianiu broni jądrowej? Manewrom tym przyświecał, choć wygraną na czasie. Jeśli udałoby się w szybkim tempie — i wspólnymi siłami — wyprodukować choćby symboliczne ilości broni atomowej, problem układu o nonprolifacji wyglądałby przecież zupełnie inaczej.

Atomowy spis, bo i także inaczej można to nazwać, nie może nie budzić niepokoju. Tym bardziej, że uczestnicza w nim dwa państwa, które są stałym źródłem niebezpiecznych nanień; jedno, które zrealizowało swoje roszczenia odwetowe drogą agresji, drugie — które na razie utrzymuje, że swoje własne roszczenia chce zaspokoić... pokojowa droga Teina umowa z Izraelem jest dostatecznie wymownym komentarzem, jak w praktyce mogłaby wyglądać ta pokojowa droga w wydaniu zachodnio-niemieckich sił rewizjonizmu i odwetu.

Z. Art.

Z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR wicepremiera F. Waniółki

PLENUM Komitetu Wojewódzkiego PZPR

na temat

realizacji programu produkcji eksportowej E. Gajewski i F. Kociemski sekretarzami KW

Z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera F. Waniółki, odbyło się wczoraj w Łodzi Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR, poświęcone ocenie realizacji wojewódzkiego programu produkcji eksportowej za lata 1966—67 i perspektywom jego rozwoju do roku 1975. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR S. Jedryszczak, uczestniczyli także: zastępca kierownika Wydz. Budownictwa, Przem. Lekkiego i Handlu KC PZPR — W. Rydygier, minister przemysłu lekkiego — T. Kuniecki, wiceminister handlu zagranicznego — T. Olechowski, wiceminister przemysłu chemicznego — H. Konopacki, wiceminister leśnictwa i przem. drzew. — J. Knothe, prezes PIHZ — A. Adamowicz oraz dyrektorzy zjednoczeń, central handlu zagranicznego i większych zakładów prac.

Ze F. Kociemskiego, dotychczasowego prezesa WZGS, Plenum zwołniało B. Malinowskiego z obowiązków sekretarza KW i pozostałych funkcji partyjnych.

Obszerny referat, omawiający dotychczasową realizację zadań eksportowych oraz założenia programowe w dziedzinie rozwoju eksportu na najbliższe lata — wygłosił sekretarz KW PZPR — H. Tomczak. Do poruszonych w referacie spraw nawiązano w dyskusji, w której udział wzięło 15 mówców.

Dyskusję podsumował wicepremier F. Waniółka, oceniając pozytywnie dotychczasowy wkład wojewódzkiej organizacji partyjnej w realizację zadań eksportowych oraz przygotowanie programu dalszego jej rozwoju. Mówca scharakteryzował też najważniejsze problemy handlu zagranicznego i wynikające stąd zadania dla gospodarki województwa łódzkiego.

Na zakończenie zabrał głos I sekretarz KW PZPR — S. Jedryszczak. Podjęta przez plenum uchwała akceptuje wojewódzki program rozwoju produkcji eksportowej, jako wytyczne do pracy na najbliższe lata. (w)



Uczelnie artystyczne zainaugurowały nowy rok akademicki

„Gaudeamus” i hymn narodowy wykonane przez chór i orkiestrę PWSM rozpoczęły w sali Filharmonii wczorajszą uroczystość inauguracji nowego roku akademickiego w łódzkich uczelniach artystycznych.

M. Sobolewski i dyrektor Zarządu Szkoln. Artyst. MKiS (Dalszy ciąg na str. 2)

Uroczystości w 24 rocznicę powołania MO i SB

7 października, w XXIV rocznicę powołania Milicji Obywatelskiej oraz Służby Bezpieczeństwa, odbył się w Warszawie uroczysty koncert. Sala wypełniona szeregami nie do ostatniego miejsca — przeważała stalowe mundury milicjantów, ludzi na co dzień strzegących naszego spokoju i bezpieczeństwa.

Na uroczystości przybyli: zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — M. Moczar, kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR — K. Witaszewski, minister spraw wewnętrznych — K. Świątała, wiceminister obrony narodowej — główny inspektor obrony terytorialnej gen. dyw. G. Korczyński.

Przemówienie okolicznościowe wygłosił wiceminister spraw wewnętrznych, komentując główny MO gen. T. Pietrzak.

Spotkanie Gromyko — Rusk

Minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, A. Gromyko spotkał się po raz drugi z amerykańskim sekretarzem stanu, Ruskim. Spotkanie trwało ponad 3 godziny i dotyczyło takich problemów jak Wietnam, Bliski Wschód, rozbrojenie i bezpieczeństwo europejskie.

60-lecie urodzin E. Kaźmierczaka

Onegdaj przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr Edward Kaźmierczak obchodził 60 rocznicę swych urodzin.

Zyczenia i gratulacje jubilatowi z tej okazji złożyli: członkowie Egzekutywy KŁ PZPR z I sekretarzem KŁ — Józefem Spychałskim, przedstawiciele KW PZPR, MK SD, członkowie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Prezydium WRN i prezydium dzielnicowych rad narodowych, przedstawiciele Wojska Polskiego, MO, LK, FJN, organizacji społecznych i młodzieżowych oraz delegacje zakładów pracy.

Swoje najserdeczniejsze życzenia dotarła również zespól „Dziennika Łódzkiego”.

